

"ŞARK KURNAZLIĞI SUSAR !" der bir düşünür... "ÇÜNKÜ SUSMAMA BİR SORUMLULUK YÜKLENMEYİ GEREKTİRİR"

# Susturulmuş Akademik Camia

21 Ekim 2014 Cumhuriyet

**İBRAHİM TÜRKES** / Hukukçu, Felsefeci

**A**kademisyen ve öğrencileri susturmak için her yola başvurup her önlemleri alan YÖK Başkanı, El Cezire Türk'e yaptığı açıklamada, "Susturulan bir akademik camia var" demektedir, "21. yy. Türkiye'sinde akademisyenlerin doğru bildiklerini kamuoyu ile paylaşmaları gerektiği"nden söz etmektedir. Siyasal iktidarın kendisine yüklediği misyon gereği üniversite-leri "dut yemiş bülbül"e çeviren YÖK Başkanı'nın şimdi dönüp "Susturulmuş bir akademik camia var" demesi, ölüm döşeginde bir itiraf (ikrarı mariz) değil de eğer bir özür niteliğinde ise kabahatinden de büyüktür. Siyasal iktidarın "özgürlük" maskesi altında her alandaki yasakçı ve baskıcı anlayışının en açık ve acımasız biçimde YÖK eliyle uygulandığını "kapı kul-ları" dışında bilmeyen kalmamıştır.

Doğrudur. Türkiye'de hukuk ayak-lar altında iken hukuk fakülteleri, adalet yürütmenin elinde maymuncuğa dönüştürülmüşken onun timsali olan yüksek kürsüleri, yolsuzluk ve rüşvet olayları ile ülke yağmalanırken hayranlıklarını, kurbanlıklarını sosyal medyada paylaşacak ölçüde "hâkimlik vakarı"ndan, tarafsızlığından uzaklaşmış, verdikleri "takipsizlik" kararı ile soruşturmanın seyrini değiştiren, ancak vicdanının ba-

na söylediklerini hiçbir biçimde değiştirmeyen, büyük Atatürk'ün tanımı ile "biderman (dermansız) yargı müntehsipleri", bilim üretmesi gereken üniversiteler "çömez şahsiyetsizliği" ile medreseye dönüştürülürken "unvanının, koltuğunun, etiketinin kölesi olmuş (deyim Erdal Atabek'in 15. 9. 2014 tarihli Cumhuriyet'te yayımlanan 'Günümüzün Köleleri' başlıklı köşe yazısından alınmıştır)" rüsum ulemaları, inanç özgürlüğü adı altında 8 yaşındaki çocuğa dindarlık baskısı yapılırken mücadeleden kaçan, barışseverliğe soyunmuş siyaset adamları hep susmuştur. "Şark kurnazlığı susar" der bir düşünür, "çünkü susmama bir sorumluluk yüklenmeyi gerektirir." Oysa "Sustuklarımız ileride tarihe leke olacaktır (Hale Soygazi, Cumhuriyet Pazar, 12. 10. 2014)" Ancak, dil sussa da vicdan susmaz. Onu ancak duymazlıktan gelerek susturabiliriz. Fakat vicdanın sesine kulak tıkama günün birinde, işi işten geçtikten sonra, gene de kendisini "pişmanlık" olarak gösterecektir.

## Özgürlüğün sınırı

Siyasal iktidarın da YÖK'ün de "özgürlük" anlayışının sınırı, "türban"a kadardır. Ötesi Silivri'dir. Biber gazıdır, coptur, TOMA'dır, komplodur, tuzaktır, kumpastır. Gizli tanıktır, "uydurulmuş

**delil**"dir, "**ayarlanmış hâkim**"dir. Bu nedenle bir limondan, bir kaşkoldan, bir posterden "**örgüt**" türetmekte mahir olan savcılar "**Çarşı**"ya 100 yıl isterken misyonunun bilincinde olan YÖK hiç boş durur mu, o da buna koşut olarak akademisyen ve öğrencileri susturmak için Üniversite Disiplin Yönetmeliği'ni "**Ceza Kanunu**"na çevirmekten geri durmamış, toplantı ve gösterilere katılan öğrencileri, öğretim üyelerini, sırf bir hakkı kullanmış olmaları nedeniyle üniversiteden uzaklaştırmış ya da Yurt-Kur kredilerinin kesilmesine, yurtlardan atılmalarına neden olmuştur.

İktidar YÖK eşgüdümü bununla da sınırlı kalmamıştır. Küre Dağları'nda, Fırtına Vadisi'nde, Gediz Deltası'nda, milli parklarda "**ekonomik rant**"a dayalı doğa tahribatına direnen, Gezi'de parkı imara açmaya karşı yürüyen, parasız eğitim isteyen insanlarımızın başına "**yürütme**" ve onun baskısı altındaki "**yargı**" eliyle ne çorap örüldüyse, Danıştay ve Anayasa Mahkemesi kararlarını uygulamaktan, yani yasalara uymaktan başka hiçbir suç(!) olmayan öğretim üyelerinin başına da YÖK tarafından aynı çorap örülmüştür.

En güzel örneği Ege Üniversitesi'nde yaşanmıştır. Ege Üniversitesi'nde, YÖK'ün yasaya ve mahkeme kararlarına aykırı bir biçimde, bir düzenleyici işlem olan "**genelge**" ile serbest bıraktığı, fakat Danıştay ve Anayasa Mahkemesi kararlarına göre halen yasak

olan türbanla derse girmek isteyen öğrenciler hakkında tutanak düzenleyen Fen Fakültesi Astronomi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. **Rennan Pekünlü**, Anayasa Mahkemesi'nce iptal edilmiş 5735 sayılı yasaya dayanarak rektörlükçe verilen soruşturma izni sonucu yargılanıp iki ayrı şikâyetten 4 yıl 2 ay hapis cezası almış, karar Yargıtay'ca onanarak kesinleşmiştir.

## Sustukça...

Sustukça sıranın yaygın olarak söylendiği gibi bize değil, bizden de öte, bebelere geldiği ibretle görülmüştür. Meğer turpun iyisi de irisi de iktidarın heybesindeymiş. Bir gece vakti, "**çocuklar kuşlardan da küçük**", "**cepplerinde haciyatmazlar**", "**düşler sokağında gezerken**" kursağında hilafetin değil, Cumhuriyetin ekmeği olan, Atatürk Türkiyesi'nin hem de en iyi, en çağdaş eğitim veren okullarında, en iyi dereceleri alıp okuyan bir Milli Eğitim Bakanı, düştteki çocuklara, hani o büyüklerin siyasal, kişisel, toplumsal çıkarları uğruna üzerinde "**orantısız güç**" kullanmayı hak belledikleri çocuklara, henüz uykudayken başörtüsü takıvermiştir. Ancak amaç demokrasi değil "**tramvaycılık**"sa, amaç özgürlük değil "**oy avcılığı**", "**dini riyakârlık**" ve "**istismarcılık**"sa, çekiverin kuyruğunu gitsin. Bu durumda hiç kuşkunuz olmasın ki başını bağlama istibdadında sıradaki bebelerdir.